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Statsbudsjettet 2025:  Innspill til Kap 765, post 72  

Oslo, 10. oktober 2024 

 

 

Om stiftelsen CRUX  

CRUX er en landsomfattende ideell og diakonal stiftelse med rundt 600 ansatte og 150 frivillige. CRUX 

er en av de større ideelle leverandørene innen barnevernsinstitusjoner. I tillegg drifter stiftelsen 

spesialiserte fosterhjem og hjelpetiltak på kommunalt nivå. CRUX har institusjoner innen rus- og 

avhengighetsbehandling (TSB) og psykisk helsevern, samt oppfølgingssentre for mennesker utenfor 

samfunns- og arbeidsliv.   

 

Overordnede innspill: 

Vi noterer oss flere endringer som virker lovende, men er fortsatt bekymret for at 

oppfølgingssentrene våre vil falle mellom flere stoler.  Oppfølgingssentrene i CRUX er rusfrie arenaer 

med aktiviteter og arbeidstrening for mennesker utenfor arbeids- og samfunnsliv. Mange har psykiske 

helseutfordringer.  

 

Vi merker oss at statsbudsjettet legger stor vekt på brukerorganisasjoner og brukerstyrte tiltak, mens 

det kan synes som ideelle virksomheter som drives av ansatte med relevant fagbakgrunn i 

kombinasjon med frivillige nedprioriteres. CRUX har åtte oppfølgingssentre i 2024. I 2023 var 26 % av 

innsatsen supplert med frivillige (152 personer). I 2025 må vi legge ned CRUX Vindfanget i Os i på 

grunn av manglende finansiering.  

 

Stiftelsen CRUX har 30 års erfaring med drift av oppfølgingssentre, men vi opplever stadig usikker 

finansiering av viktige tilbud. Vi vil argumentere for mer forutsigbare og likeverdige 

finansieringsordninger mellom sentre med lignende tilbud. 

 

Et tiltak vi vil støtte, dersom det skulle vise seg å fylle noe av dette tomrommet, er å flytte 10 

millioner fra post 71 til post 72, til etableringen av et samtale- og mestringstilbud. Her inkluderes 

både gruppetilbud og individuelle samtaler, og det åpnes for oppfølging over tid. Langvarige og stabile 

relasjoner er viktig for å få god effekt av et slikt tilbud. Derfor er det bra at det gis mulighet for å søke 

for flere år. Den totale potten til dette tilbudet er på 35 millioner, og dette er etter vårt syn for lite. 
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Vi støtter at det nye oppfølgingstilskuddet blir videreført. Vi registrerer at målet med oppfølgingen er 

helse, livskvalitet og evne til å mestre egen livssituasjon. Ordningen retter seg mot «personer som i 

mindre grad nås gjennom ordinære offentlige tjenester eller andre tilskuddsfinansierte tiltak.»  

Vi etterlyser en tydeligere beskrivelse av målgruppen for oppfølgingstilbudet. Ett av målene bør være 

å bidra til at de det gjelder oppmuntres til å nyttiggjøre seg av de hjelpeordningene som finnes, både i 

det offentlige og i frivillig sektor. 

 

Aktivitetstilskuddet er også verdt å satse videre på. Vi er enig i koblingen mot de kommunale 

tjenestene. For oss som organisasjon er en slik forankring viktig, fordi vi ønsker å bidra inn i et 

komplementært samarbeid der ideelle og offentlige tilbud utfyller hverandre. Her er det viktig å være 

klar over at noen kommuner ønsker å operere tilskuddsbasert, og av den grunn kanskje ikke vil inngå 

faste samarbeidsavtaler med organisasjonene. At samarbeidet må dokumenteres på andre måter, bør 

ikke svekke inntrykket av at tett kontakt med vertskommunene er ønsket fra vår side. 

 

Oppfølgingssentrene er viktige 

I 2023 hadde våre oppfølgingssentre 874 deltakere, hvorav 354 var nye. Sommeren 2024 

gjennomførte vi en brukerundersøkelse blant deltakere (174 svar). Hele 89% opplever at kontakten 

med sentrene har vært positiv for deres psykiske helse.  

• 91% svarer at sentrene har vært til støtte når det gjelder å ha meningsfulle aktiviteter i 

hverdagen. 43% svarer at de har fått arbeidserfaring.   

• 78% av de som oppgir å ha utfordringer med kriminalitet, svarer at kontakten med sentrene 

har vært positiv for å unngå eller redusere kriminalitet.  

• 94% av de som oppgir å ha utfordringer med rus, svarer at kontakten med sentrene har vært 

positiv for å redusere eller mestre rusproblemene.  

• 81% svarer at støtten har hjulpet dem til å delta i andre positive aktiviteter utenfor senteret. 

24% sier de har fått støtte til å begynne på skole etter utdanning, og 24% til å få kontakt med 

arbeidsgivere. 

  

Mvh. 

Ruth Ingrid Ulstein Bøe, direktør for mestring og felleskap i stiftelsen CRUX 

Ingvill Elvestad Meltvedt, leder for kommunikasjon og samfunnskontakt i stiftelsen CRUX 
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